
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 106 del 18/09/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 12 settembre 2003, n. 201
 POR Puglia 2000-2006 - Asse IV "Sistemi locali di sviluppo" - Misura 4.19 "Interventi per la
capitalizzazione ed il consolidamento finanziario del sistema delle PMI, dell'artigianato, del turismo e del
commercio. Azione a) "Fondo di Garanzia" - Approvazione bando per l'accesso delle PMI ai Fondi di
Garanzia Regionali gestiti da Consorzi e Cooperative FIDI.
 
Il giorno 12 Settembre 2003, in Bari, nella Sede del Settore Industria
 
Premesso:
- che il Programma Operativo Regionale (P.O.R.) 2000 - 2006 è stato approvato dalla Commissione
Europea l'8.8.2000, con Decisione n. C(2000) 2349;
 
- che il Complemento di Programmazione 2000 - 2006 e relativi cronogrammi delle Misure sono stati
approvati dalla Giunta Regionale in data 11 Dicembre 2000 e pubblicati sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia in data 16 Febbraio 2001;
 
- che la Legge Regionale 25 Settembre 2000, n. 13, ha stabilito le procedure per l'attivazione del
Programma Operativo Regionale 2000 - 2006;
 
- che all'interno dell'asse IV "Sistemi Locali di Sviluppo", del P.O.R. 2000 - 2006, la Misura 4.19 prevede,
per gli "Interventi per la capitalizzazione ed il consolidamento finanziario del sistema delle PMI,
dell'artigianato, del turismo e del commercio", l'individuazione di soggetti istituzionali abilitati attraverso
la procedura ad evidenza pubblica, quali beneficiari finali, per l'attivazione delle diverse azioni previste,
fra cui l'azione a) "Fondo di Garanzia";
 
- Considerato che la Misura 4.19 individua nei Consorzi FIDI dell'Industria, del Commercio, del Turismo
e della Cooperazione, i soggetti istituzionali abilitati ad attivare il Fondo di Garanzia, quali soggetti
attuatori e coordinatori dell'intervento in parola;
 
- Visto il Provvedimento Dirigenziale n. 130 del 3/12/02 di approvazione della graduatoria e impegno di
spesa a favore di Consorzi e Società Cooperative FIDI beneficiari;
 
- Considerato che i Consorzi e Cooperative FIDI sono abilitati ad effettuare le operazioni finanziarie
previste dalla Misura P.O.R. 4.19 e possiedono strutture operative idonee ad assicurare la buona
gestione dei Fondi;
 
- Visti i Provvedimenti Dirigenziali n.ri 77 del 29/08/01 e 88 del 30/05/03 di approvazione dello schema di
convenzione da stipularsi con i Consorzi e Cooperative FIDI;
 

1



- Viste le Convenzioni stipulate in data 8 Luglio 2003 con i Consorzi e Cooperative FIDI per l'attivazione
dei Fondi di Garanzia Regionali, di seguito indicati:
1. COFIDI COMMERCIANTI DI CAPITANATA SOC. COOP. A.R.L. - Viale Manfredi, n. 16 - 71100
FOGGIA - tel. 0881/560111 - Fondo di Garanzia Euro 130.000,00;
2. SOCIETA' DI GARANZIA FRA COMMERCIANTI COOP.R.L. - Piazza Immacolata, n. 30 - 74100
TARANTO - tel. 099/ 4592627 - Fondo di Garanzia Euro 200.000,00;
3. COOP. ARTIGIANA DI GARANZIA DI BARI SOC. COOP. A.R.L. - Via De Nicolò, n. 10 - 70100 -
BARI - 080/5540460 - Fondo di Garanzia Euro 4.333.333,33;
4. CONFIDI PUGLIA SOC. COOP. A.R.L. Via G. De Troia, n. 35- 71100 FOGGIA - 0881/776529 -
Fondo di Garanzia Euro 500.000,00;
5. COFIDI COOP. FIDI SOC. COOP. A.R.L. DI GARANZIA TRA COMMERCIANTI - Via Cicolella, 3 -
73100 LECCE - 0832/646810 - Fondo di Garanzia Euro 200.000,00;
6. FINIMPRESA - Corso Cavour, n. 9 (Galleria Tondolo) - 70031 ANDRIA; tel. 0883/558051 - Fondo di
Garanzia Euro 166.667,00
7. MONDIAL FIDI SOC. COOP. A.R.L.- Via Foscolo, 39 - 73100 LECCE - tel. 0832/398758 - Fondo di
Garanzia Euro 309.874,13;
8. ARTIGIANFIDI BARLETTA SOC. COOP. A.R.L. - Via Imbriani, 150 - 70051 BARLETTA -
0883/576112 - Fondo di Garanzia Euro 166.667,00;
9. CONSORZIO GARANZIA COLLETTIVA FIDI - FIDINDUSTRIA - Via Fornari, 12 - 73100 LECCE - tel.
0832/315703 - Fondo di Garanzia Euro 650.000,00;
10. ARTIGIANFIDI SOC. COOP. A.R.L. - Via De Nicolò, 20 - 70100 BARI - 080/5540619 - Fondo di
Garanzia Euro 2.333.333,33;
11. COFIDI COMMERCIANTI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI SOC. COOP. A.R.L. - Via Mazzini, 32 -
72100 BRINDISI - tel. 0831/526184 - Fondo di Garanzia Euro 206.582,77;
12. FINACOMMERCIO SOC. COOP. A.R.L. - Via Trento, 27 - 71100 FOGGIA - tel. 0881/580009 -
Fondo di Garanzia Euro 304.000,00;
13. CONSORZIO INTERFIDI - Viale Virgilio, 39 - 74100 TARANTO - tel 099/7783038 - Fondo di
Garanzia Euro 900.000,00;
14. FIDINDUSTRIA Via Amendola, 172 - Executive Center - 70100 BARI - tel. 080/5482233 - Fondo di
Garanzia Euro 500.000,00.
 
- Per quanto sopra detto, si ritiene con il presente provvedimento, di approvare il bando per l' accesso
delle PMI alle prestazioni dei Fondi di Garanzia Regionali gestiti dai summenzionati Consorzi e
Cooperative FIDI, parte integrante del presente provvedimento;
 
 
ADEMPIMENTI CONTABILI
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e
che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale;
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
Vista l'istruttoria espletata dall'Ufficio;
 
Vista la L.R. 7/97;
 
Vista la D.G.R. 3261 del 28/07/98;

2



 
Vista la L.R. 25 Settembre 2000, n. 13;
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare quanto riportato nelle premesse;
 
2. di approvare il bando per l' accesso delle PMI, parte integrante del presente provvedimento, ai Fondi
di Garanzia Regionali gestiti dai Consorzi e Cooperative FIDI della Regione Puglia, (di seguito indicati)
1. COFIDI COMMERCIANTI DI CAPITANATA SOC. COOP. A.R.L. - Viale Manfredi, n. 16 - 71100
FOGGIA - tel. 0881/560111 - Fondo di Garanzia Euro 130.000,00;
2. SOCIETA' DI GARANZIA FRA COMMERCIANTI COOP.R.L. - Piazza Immacolata, n. 30 - 74100
TARANTO - tel. 099/ 4592627 - Fondo di Garanzia Euro 200.000,00;
3. COOP. ARTIGIANA DI GARANZIA DI BARI SOC. COOP. A.R.L. - Via De Nicolò, n. 10 - 70100 -
BARI - 080/5540460 - Fondo di Garanzia Euro 4.333.333,33;
4. CONFIDI PUGLIA SOC. COOP. A.R.L. Via G. De Troia, n. 35- 71100 FOGGIA - 0881/776529 -
Fondo di Garanzia Euro 500.000,00;
5. COFIDI COOP. FIDI SOC. COOP. A.R.L. DI GARANZIA TRA COMMERCIANTI - Via Cicolella, 3 -
73100 LECCE - 0832/646810 - Fondo di Garanzia Euro 200.000,00;
6. FINIMPRESA - Corso Cavour, n. 9 (Galleria Tondolo) - 70031 ANDRIA; tel. 0883/558051 - Fondo di
Garanzia Euro 166.667,00
7. MONDIAL FIDI SOC. COOP. A.R.L.- Via Foscolo, 39 - 73100 LECCE - tel. 0832/398758 - Fondo di
Garanzia Euro 309.874,13;
8. ARTIGIANFIDI BARLETTA SOC. COOP. A.R.L. - Via Imbriani, 150 - 70051 BARLETTA -
0883/576112 - Fondo di Garanzia Euro 166.667,00;
9. CONSORZIO GARANZIA COLLETTIVA FIDI - FIDINDUSTRIA - Via Fornari, 12 - 73100 LECCE - tel.
0832/315703 - Fondo di Garanzia Euro 650.000,00;
10. ARTIGIANFIDI SOC. COOP. A.R.L. - Via De Nicolò, 20 - 70100 BARI - 080/5540619 - Fondo di
Garanzia Euro 2.333.333,33;
11. COFIDI COMMERCIANTI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI SOC. COOP. A.R.L. - Via Mazzini, 32 -
72100 BRINDISI - tel. 0831/526184 - Fondo di Garanzia Euro 206.582,77;
12. FINACOMMERCIO SOC. COOP. A.R.L. - Via Trento, 27 - 71100 FOGGIA - tel. 0881/580009 -
Fondo di Garanzia Euro 304.000,00;
13. CONSORZIO INTERFIDI - Viale Virgilio, 39 - 74100 TARANTO - tel 099/7783038 - Fondo di
Garanzia Euro 900.000,00;
14. FIDINDUSTRIA Via Amendola, 172 - Executive Center - 70100 BARI - tel. 080/5482233 - Fondo di
Garanzia Euro 500.000,00.
 
3. di autorizzare l'Assessorato AA.GG., Settore Contratti e Appalti, a pubblicare, per estratto, su due
quotidiani a tiratura nazionale e uno a tiratura regionale, il bando di accesso, parte integrante del
presente provvedimento;
 
4. di pubblicare integralmente la presente determinazione, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul portale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
 
5. di notificare il presente atto all'Ufficio Bollettini della Regione Puglia che provvederà alla relativa
pubblicazione;
 

3



6. Il presente provvedimento, redatto in duplice esemplare, è immediatamente esecutivo;
 
7. Gli adempimenti conseguenti al presente atto, sono demandati al Settore Industria.
 
Il Dirigente di Settore
Dr. Raffaele Matera
REGIONE PUGLIA
ASSESSORATO PROMOZIONE ATTIVITA' INDUSTRIALE
ARTIGIANATO
- COMMERCIO - FIERE - MERCATI - INDUSTRIA ESTRATTIVA - ENERGIA
SETTORE INDUSTRIA
Corso Sonnino, 177
70121 B A R I
 
 
 
Bando per l'accesso delle PMI ai Fondi di Garanzia Regionali gestiti da Consorzi e Cooperative FIDI
della Regione Puglia
POR 2000 - 2006 - Misura 4.19 - "Interventi per la capitalizzazione e il consolidamento finanziario delle
PMI dei Settori Artigianato - Turismo e Commercio" - Azione a) "Fondo di Garanzia"
 
Allo scopo di utilizzare i finanziamenti resi disponibili dalla Unione Europea per l'attuazione del
Programma Operativo Regionale 2000/2006 - Misura 4.19, finalizzata a migliorare le possibilità e le
condizioni di finanziamento alle imprese che necessitano di raggiungere più alti livelli di capitalizzazione
e di rafforzare la loro struttura finanziaria per la realizzazione dei piani di sviluppo e innovazione
d'impresa, la Regione Puglia, Settore Industria, rende noto quanto segue.
 
E' stata data attuazione agli adempimenti previsti dall'Azione a) "Fondo di Garanzia" della Misura POR
4.19, ed a tal fine la Regione Puglia, Settore Industria, ha individuato, attraverso procedure ad evidenza
pubblica (bando approvato con Determina Dirigenziale n. 77 del 29 Agosto 2001, pubblicato sul BURP
n. 135 del 5/09/01 e successiva modifica approvata con Determina Dirigenziale n. 97 del 28 Settembre
2001, pubblicata sul BURP n. 153 del 18/10/01, i Consorzi e le Cooperative di garanzia FIDI (d'ora in poi
CONFIDI) abilitati ad attivare e gestire i Fondi di Garanzia Regionale.
 
I CONFIDI risultati idonei e che hanno stipulato apposita convenzione con la stessa Regione, ciascuno
in qualità di coordinatore e gestore di un Fondo di Garanzia Regionale, cofinanziato ai sensi del bando
indicato nel comma precedente, vengono di seguito indicati:
 
1. COFIDI COMMERCIANTI DI CAPITANATA SOC. COOP. A.R.L. - Viale Manfredi, n. 16 - 71100
FOGGIA - tel. 0881/560111 - Fondo di Garanzia Euro 130.000,00;
2. SOCIETA' DI GARANZIA FRA COMMERCIANTI COOP.R.L. - Piazza Immacolata, n. 30 - 74100
TARANTO - tel. 099/ 4592627 - Fondo di Garanzia Euro 200.000,00;
3. COOP. ARTIGIANA DI GARANZIA DI BARI SOC. COOP. A.R.L. - Via De Nicolò, n. 10 - 70100 -
BARI - 080/5540460 - Fondo di Garanzia Euro 4.333.333,33;
4. CONFIDI PUGLIA SOC. COOP. A.R.L. Via G. De Troia, n. 35 - 71100 FOGGIA - 0881/776529 -
Fondo di Garanzia Euro 500.000,00;
5. COFIDI COOP. FIDI SOC. COOP. A.R.L. DI GARANZIA TRA COMMERCIANTI - Via Cicolella, 3 -
73100 LECCE - 0832/646810 - Fondo di Garanzia Euro 200.000,00;
6. FINIMPRESA - Corso Cavour, n. 9 (Galleria Tondolo) - 70031 ANDRIA; tel. 0883/558051 - Fondo di

4



Garanzia Euro 166.667,00
7. MONDIAL FIDI SOC. COOP. A.R.L.- Via Foscolo, 39 - 73100 LECCE - tel. 0832/398758 - Fondo di
Garanzia Euro 309.874,13;
8. ARTIGIANFIDI BARLETTA SOC. COOP. A.R.L. - Via Imbriani, 150 - 70051 BARLETTA -
0883/576112 - Fondo di Garanzia Euro 166.667,00;
9. CONSORZIO GARANZIA COLLETTIVA FIDI - FIDINDUSTRIA - Via Fornari, 12 - 73100 LECCE - tel.
0832/315703 - Fondo di Garanzia Euro 650.000,00;
10. ARTIGIANFIDI SOC. COOP. A.R.L. - Via De Nicolò, 20 - 70100 BARI - 080/5540619 - Fondo di
Garanzia Euro 2.333.333,33;
11. COFIDI COMMERCIANTI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI SOC. COOP. A.R.L. - Via Mazzini, 32 -
72100 BRINDISI - tel. 0831/526184 - Fondo di Garanzia Euro 206.582,77;
12. FINACOMMERCIO SOC. COOP. A.R.L. - Via Trento, 27 - 71100 FOGGIA - tel. 0881/580009 -
Fondo di Garanzia Euro 304.000,00;
13. CONSORZIO INTERFIDI - Viale Virgilio, 39 - 74100 TARANTO - tel 099/7783038 - Fondo di
Garanzia Euro 900.000,00;
14. FIDINDUSTRIA Via Amendola, 172 - Executive Center - 70100 BARI - tel. 080/5482233 - Fondo di
Garanzia Euro 500.000,00.
 
 
1. Soggetti destinatari
 
I soggetti destinatari dell'intervento sono le piccole e medie imprese (d'ora in poi denominate anche
PMI) in possesso dei requisiti per accedere alle agevolazioni di cui alla legge n. 488/92, e successivi
decreti e norme attuative, modifiche ed integrazioni, nonché le imprese artigiane definite dalla legge
443/85 e nel rispetto delle procedure definite dalla L. R. Puglia n. 3/2001, così come modificata dalla
L.R. Puglia n. 23/2001 che disciplina i regimi regionali di aiuto alle PMI in attuazione del Regolamento
CE n. 70/2001.
 
Le PMI interessate ad accedere ad uno dei Fondi di Garanzia Regionali possono presentare, ai sensi
del presente bando, domanda al CONFIDI, fra quelli sopra elencati ed a cui aderiscono o del quale sono
socie.
 
 
2. Localizzazione
 
Possono accedere alle prestazioni dei Fondi di Garanzia Regionali le PMI aventi sede ed operanti in
Puglia.
 
 
3. Interventi ammissibili
 
L'intervento è diretto alla concessione di garanzie a fronte di operazioni di finanziamento a medio e
lungo termine erogate in favore delle PMI, socie dei Confidi convenzionati, da soggetti abilitati, a tale
attività, dalla vigente normativa; operazioni erogate a decorrere dalla pubblicazione del presente bando
fino al 31 dicembre 2006.
 
Dette operazioni devono essere destinate a finalità di investimento e non potranno riguardare operazioni
di mero rifinanziamento o riscadenzamento delle esposizioni in essere delle imprese, salvo che tale
riscadenzamento sia inscidibilmente connesso con un piano di sviluppo.

5



Sono ammissibili a garanzia i finanziamenti destinati ad attività produttive ed industriali e dei servizi alle
PMI che siano destinati a coprire le seguenti spese:
 Progettazione e studi;
 Acquisto di suolo aziendale;
 Opere murarie;
 Impianti, macchinari e attrezzature;
 Progetti di penetrazione commerciale all'estero ed iniziative di internazionalizzazione.
 
Sono ammissibili le operazioni di finanziamento, destinate allo sviluppo degli investimenti, anche
attraverso interventi innovativi di ingegneria finanziaria, tra cui:
 Interventi di capitalizzazione e patrimonializzazione delle PMI;
 Interventi di seed capital e start up per nuova imprenditorialità, anche in una logica di terziarizzazione
dei processi produttivi;
 Interventi per azioni di partecipazione al capitale di rischio, attraverso prestiti partecipativi e commercial
paper;
 Interventi di assistenza tecnica alle imprese per quotazioni in borsa;
 Interventi legati ad iniziative di internazionalizzazione.
 
 
 
4. Natura della garanzia prestata dal Fondo di Garanzia
 
La garanzia concessa dal Fondo su un'operazione di finanziamento copre una percentuale massima del
50% del finanziamento concesso.
 
In caso di insolvenza dell'impresa destinataria della garanzia, il rimborso da parte del Fondo è limitato
ad una percentuale massima del 50% della perdita residua in linea capitale ed interessi.
 
 
5. Modalità di presentazione delle domande di ammissione al Fondo
 
Le domande di ammissione al Fondo, unitamente alle domande di finanziamento, da inoltrarsi
successivamente, a cura del CONFIDI all'istituto finanziatore, devono essere redatte su modulistica
predisposta da ciascuno dei Confidi convenzionato.
 
In ogni caso, dalla modulistica e/o dalla documentazione allegata alle domande, dovrà ricavarsi
univocamente:
 la identificazione della impresa e la natura dell'attività esercitata;
 la dimensione e la localizzazione della impresa;
 l'eventuale presenza femminile nelle proporzioni previste dalla L. n. 215/1992 per l'accesso alle
agevolazioni all'imprenditoria femminile;
 l'investimento cui è destinata l'operazione di finanziamento;
 l'incidenza finanziaria dell'investimento e del relativo finanziamento sia con riguardo alla struttura
dell'impresa che relativamente ai suoi flussi di cassa, in modo che sia valutabile la capacità di rimborso
del finanziamento.
 
 
Le domande di accesso alla garanzia, corredate della richiesta documentazione, devono essere
trasmesse al CONFIDI convenzionato esclusivamente a mezzo raccomandata a.r..

6



 
Ai fini dell'ordine di esame delle domande, da parte del Nucleo di Valutazione, farà fede il timbro postale
di partenza della domanda.
 
Il CONFIDI può richiedere ogni ulteriore documento o chiarimento ritenuto necessario ad integrazione di
quanto già ricevuto. In tal caso, il documento o il chiarimento dovranno essere inviati secondo la
procedura prevista per la domanda di garanzia e la data di partenza dell'integrazione determinerà
l'ordine di esame della domanda.
 
E' possibile prendere visione della Misura 4.19 del P.O.R. presso gli Uffici centrali dell'Assessorato
P.A.I. - Settore Industria, presso i CONFIDI convenzionati, nonché presso le Confederazioni di
categoria.
 
 
6. Valutazione delle domande
 
L'analisi tecnica delle domande di accesso al Fondo di Garanzia, la loro approvazione, la redazione
degli elenchi delle domande ammesse, nonché la redazione di eventuali graduatorie in caso di carenza
di fondi sarà effettuata da un Nucleo di Valutazione costituito in seno a ciascun CONFIDI.
 
La Regione Puglia provvederà a pubblicare l'elenco delle richieste accolte da ciascun CONFIDI.
 
Ciascun Nucleo di Valutazione nell'esame, valutazione ed ammissione delle domande dovrà tenere
conto dei seguenti parametri:
 idoneità tecnica dell'azione proposta e dello strumento da attivare in rapporto agli obiettivi dell'impresa;
 idoneità finanziaria dell'impresa, in particolare della sua capacità di generare flussi di cassa idonei al
pagamento degli interessi ed al rimborso del capitale a scadenza;
 idoneità della struttura dell'impresa e del suo potenziale flusso finanziario dell'impresa, calcolati
prendendo a base l'ultimo bilancio approvato.
 
A parità di valutazione di merito creditizio dovranno essere privilegiate:
 le iniziative promosse da Consorzi di imprese che configurano fenomeni di filiera settoriale o territoriale;
 le iniziative volte a rafforzare le prestazioni di salvaguardia ambientale e la sicurezza degli ambienti di
lavoro;
 le iniziative volte alla riqualificazione dell'impresa attraverso l'introduzione di nuove tecnologie;
 le iniziative di investimento proposte dalle PMI di produzione ad elevato contenuto tecnologico.
 
In ogni caso, sarà riservato un plafond del 5% a favore delle imprese costituite a prevalenza femminile,
ai sensi della legge 215/92.
 
Ciascun CONFIDI invierà con raccomandata a.r. specifica comunicazione alle PMI sull'esito delle
domande presentate per l'accesso alle prestazioni del Fondo.
Successivamente alla approvazione delle domande di accesso alla garanzia, il CONFIDI provvederà ad
inoltrare all'istituto finanziatore la domanda di finanziamento compilata dall'impresa, completa della
delibera o di altro idoneo atto del CONFIDI dal quale risulti la concessione della garanzia a valere sul
Fondo di Garanzia Regionale.
 
L'ammissione a garanzia da parte del CONFIDI non vincola l'istituto finanziatore alla concessione del
finanziamento.

7



 
L'effettiva ammissione a garanzia è pertanto condizionata all'ammissione del finanziamento ed alla sua
erogazione.
 
Il CONFIDI provvederà a dare tempestiva comunicazione alla Regione Puglia dell'esito delle domande
di finanziamento in favore delle quali sia stata ammessa la concessione di garanzia a valere sul Fondo
di Garanzia Regionale.
 
 
7. Termini di presentazione delle domande
 
Le richieste di ammissione a ciascun Fondo di Garanzia potranno essere inviate a partire dalla data di
pubblicazione del Bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia al fine di consentire ai Nuclei di
Valutazione costituiti presso ciascun CONFIDI il successivo esame e l'eventuale ammissione.
 
Il presente Bando per la presentazione di domande di finanziamento è di tipo "aperto", per cui le
domande di ammissione potranno essere inoltrate fino al 31-12-2006 e comunque fino all'esaurimento
delle risorse finanziarie disponibili.
 
Le domande di ammissione verranno sottoposte a valutazione con periodicità almeno mensile a far data
dalla pubblicazione del presente Bando, nell'ordine cronologico di perfezionamento della domanda.
 
 
8. Verifiche e Revoche
 
La Regione, anche tramite i CONFIDI, potrà svolgere in ogni momento tutte le verifiche ritenute
opportune in ordine a quanto prescritto nel presente Bando. A tal fine potrà richiedere informazioni,
dichiarazioni, documentazioni relative all'attività delle Imprese interessate, che saranno obbligati a
rispondere nel termine ingiunto, che non potrà essere inferiore a quindici giorni.
 
 
Nel caso in cui, a seguito delle verifiche testé indicate emerga la non rispondenza a quanto dichiarato
nella domanda o a quanto prescritto nel presente Bando, saranno esperite le azioni di legge.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dr. Raffaele MATERA

8


